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Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpetim  si edhe muajt tjerë në fillim të çdo muaji  , duke u bazuar 

ne Planin vjetor të punes  ka hartuar planin mujor për  muajin prill. 

   

-Është bërë inspektimi i subjekteve afariste  lidhur me zbatimin e masave parandaluse ndaj 

zjarit.Sipas udhzimeve të sektorit për parandalimin e zjarit të AME-MPB. 

-Janë vizituar rastet të cilat kanë pësuar dëme materiale për shkak zjareve apo fatkeqësive 

tjera. 

-Kemi dhën pëlqimet sipas kerkesave për mast e projektuar për mbrojtje nga zjari pas 

konstatimit se janë plotsuar kushtet ligjore. 

 

-Njesia Profesionale e Zjarrfikje dhe Shpetimit  gjatë ketij muajit ka realizuar këto 

intervenime:   

  

- Një intervenim teknik-aksident  trafiku në rrugë kryqin “ETC” prerje e automjetit 

për të nzjer personat e aksidentuar.   

- Një fikje zjarri në instalime elektrike te shtëpisë-llogovc. 

- Një fikje zjarri në shtëpi banimi më Gllogovc. 

- Dy intervenime për fikje te zjarrit në Babush. 

- Një zjarr në një objekt ndimës. 

- Dy intervenime në zjarr malor afër Blinajës. 

- Një zjar në shtallë në fshatin Kojskë. 

- Tri intervenime në fikjen e zjarrit në oborrin e NTP “Selimi” në rugën për Banullë 

ku mbahen kryesisht automjete dhe pjes te vjetra të aotomjeteve dhe teknikes 

bujqësore. 

  

 

 

Me respekt. 

 

 


